
Україна

КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

м.Коростишів
Р І Ш Е Н Н Я

Коростишівської міської ради
п’ятдесят дев’ята сесія сьомого скликання

09,

Про внесення змін до Статуту 
Комунального підприємства 
«Коростишівська комунальна служба»

Відповідно до п.п. 8 п.4 ст. 17 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних 
осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», ст. 78 Господарського кодексу 
України, ст. 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Зменшити статутний капітал Комунального підприємства «Коростишівська 
комунальна служба», шляхом виключення його статутного фонду автомобіль ЗАЗ 
□АЕ\¥0.0 Ланос вартісттю 31084,00 грн., на підставі Акту приймання-передачі основних 
засобів від 10.09.2018 року (додається).

2. В зв’язку з відповідними змінами затвердити Статут Комунального підприємства 
«Коростишівська комунальна служба» зі статутним фондом 701170,33 грн. в новій редакції, 
що додається.

3. Уповноважити міського голову Кохана І.М. підписати Статут Комунального 
підприємства «Коростишівська комунальна служба» новій редакції.

4. Доручити директору Комунального підприємства «Коростишівська комунальна 
служба» Кал енського В.В. подати документи на реєстрацію до Єдиного державного реєстру 
юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника міського 
голови Підкевича Е.В.

Міський голова І.М.Кохан

& (!



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 59 сесії Коростишівської 
міської ради сьомого скликання
___ __________________ №  540

С Т А Т У Т

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 
«КОРОСТИШІВСЬКА КОМУНАЛЬНА СЛУЖБА»

( нова редакція)

К оростиш ів  
2018 рік



-2-
1. Загальні положення.

1.1. Комунальне підприємство «Коростишівська комунальна 
служба», що надалі іменується «Підприємство», є комунальним 
унітарним підприємством, що знаходиться у комунальній власності 
територіальної громади Коростишівської міської ради згідно 
законодавства України, що надає житлово- комунальні послуги фізичним 
та юридичним особам.

Найменування підприємства українською мовою: Комунальне
підприємство «Коростишівська комунальна служба», скорочено КП 
«Коростишівська комунальна служба».

1.2. Засновником і власником підприємства є територіальна 
громада в особі Коростишівської міської ради, яка є власником майна 
підприємства (основних фондів).

Розмір статутного фонду підприємства становить 701170 грн. 33 
коп. (сімсот одна тисяча сто сімдесят гривень 33 копійки) в т.ч.

- грошові кошти 620087 грн. 00 коп.
- трактор ХТЗ-251 1-04 81083 грн. 33 коп.

1.3. Діяльність Підприємства проводиться у відповідності з 
Господарським Кодексом України, Цивільним Кодексом України, 
Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
власність», «Про зовнішньоекономічну діяльність» та іншим чинним 
законодавством України, а також у відповідності з цим Статутом, 
затвердженим Засновником і зареєстрованим у встановленому порядку.

1.4. Підприємство є юридичною особою згідно законодавства 
України.

1.5. Підприємство діє на основі повного господарського 
розрахунку, самофінансування і самоокупності. Підприємство має 
самостійний баланс, виконує покладені на нього Засновником обов’язки 
та користується правами, передбаченими законодавством України у 
відповідності з предметом і цілями своєї діяльності, може від свого імені 
набувати майнові та особисті немайнові права, бути позивачем і 
відповідачем у суді.

1.6. Підприємство відповідає по своїх зобов’язаннях тим майном, 
власником якого воно є і на яке, згідно законодавства України, може бути 
накладене стягнення. Держава, її органи і організації не відповідають по



зобов’язаннях підприємства, так само як Підприємство не відповідає по 
зобов’язаннях держави, її органів і організацій. Підприємство не відповідає по 
зобов’язаннях Засновника Підприємства, Засновник Підприємства несе 
відповідальність по його зобов’язаннях в межах суми і його власності в майні 
підприємства.

1.7. Підприємство має свою круглу печатку, кутовий штамп із власним 
найменуванням та власні реквізити, свій розрахунковий рахунок в установах 
банку.

-3-

1.8. Юридична адреса Підприємства: України: 
м. Коростишів, Житомирська область, вул. Героїв Небесної Сотні, 44.

2. Предмет і цілі діяльності підприємства.
2.1. З метою одержання відповідного прибутку (доходу) підприємство 
здійснює:
- послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій;
- послуги з управління будинком, спорудою або групою будинків;
- комунальні послуги;
- послуги з ремонту приміщень, будинків, споруд;
- управління багатоквартирним будинком, спорудою або групою 

будинків;
- надання послуг з утримання об’єктів нежитлового фонду;
- поточний та капітальний ремонт житлового фонду, а також інших 

об’єктів нерухомого майна та інфраструктури;
- надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого 

нерухомого майна;
- вивіз твердих побутових відходів та їх захоронення;
- надання послуг по будівництву об’єктів житлового фонду та 
нежитлового фонду;
- надання послуг з експлуатації і ремонту ( поточний та капітальний) 

внутрішньобудинкових мереж водопостачання, водовідведення, 
електропостачання та димвентканалів;

- надання транспортних послуг в тому числі послуг з перевезення 
пасажирів та багажу;
- надання послуг щодо благоустрію території;
- виготовлення і реалізація товарів широкого вжитку, будівельних 
матеріалів і інших послуг, що не суперечить діючому законодавству 
України;



- здійснення зовнішньо-економічної діяльності;
- оптова та роздрібна торгівля;
- встановлення приладів обліку;

- надання ритуальних послуг;
- надання послуг не заборонених чинним законодавством.

2.2. Підприємство на основі повного господарського розрахунку 
забезпечує самоокупність, фінансування витрат по удосконаленню 
виробництва, соціальному розвитку і оплаті праці відповідає за 
результати своєї господарської діяльності і виконання зобов’язань перед 
постачальниками і споживачами, бюджетом і банком.

2.3. В разі коли для здійснення господарської діяльності підприємства, 
передбаченої статутом необхідно отримати ліцензію, підприємство 
провадить господарську діяльність лише після отримання ліцензії.

3. Органи управління.
3.1 Управління підприємством здійснюється на основі поєднання прав 

власника щодо господарського використання свого майна і принципів 
самоврядування трудового колективу.

3.2. Вищим органом управління являється Коростишівська міська рада.

3.3. Виключно на пленарних засіданнях сесії Коростишівської міської 
ради вирішуються питання щодо:

- затвердження Статуту, внесення до нього змін і доповнень;
- вирішення питань про реорганізацію і ліквідацію підприємства;
- розпорядження майном підприємства, що було надано на праві 

повного господарського відання;
- затвердження звітів про господарську діяльність підприємства.

3.4. До виключних повноважень Виконавчого комітету Коростишівської 
міської ради належить:

- встановлення тарифів на послуги, які надає Підприємство;
- встановлення порядку та здійснення контролю за використанням 

прибутку Підприємства;
- заслуховування звітів про роботу Підприємства.

-4-



-5-
3.5. Для здійснення керівництва діяльністю підприємства Засновник в 

особі міського голови або уповноваженого ним органу чи посадової 
особи на контрактній основі наймає директора підприємства.

3.6. Директор підприємства:
- без доручення діє від імені підприємства;

. - розпоряджається майном підприємства за виключенням майна яким 
розпоряджається засновник;

- укладає договори, в тому числі трудові;
- відкриває розрахунковий та інші рахунки;
- затверджує штати;
- видає накази та розпорядження;
- затверджує всі документи локального характеру, що регламентують 

внутрішній розпорядок;
- організовує виконання рішень Засновника.

3.7. Основною формою здійснення повноважень трудового колективу 
являються загальні збори (конференція) трудового колективу.
Загальні збори трудового колективу:

- визначають правила внутрішнього трудового розпорядку;
- вирішують питання укладання з адміністрацією підприємства 

колективного договору, розглядає його проект;
- вирішують питання соціального розвитку, включаючи поліпшення 

умов праці і відпочинку, гарантії обов’язкового медичного страхування 
членів трудового колективу та їх сімей;

4.Майно підприємства.
4.1. Майно підприємства становить оборотні кошти, основні засоби а 
також інші цінності, вартість яких визначається в самостійному балансі 
підприємства.
Розмір статутного фонду підприємства становить 701170 грн. 33 коп. 

(сімсот одна тисяча сто сімдесят гривень 33 копійки) в т.ч.
грошові кошти 620087 грн. 00 коп.
Трактор ХТЗ-2511-04 81083 грн.33 коп.

4.2. Майно підприємства належить йому на праві повного 
господарського відання. Здійснюючи право повного господарського 
відання, підприємство володіє, користується та розпоряджається майном



на свій розсуд, вчиняючи до нього будь-які дії, що не суперечать статуту 
підприємства.

4.3. Підприємство має право продавати, передавати, обмінювати, здавати 
в оренду, безплатне або в позику майно, що належить йому, якщо це не 
веде до зміни статутної діяльності, а в окремих випадках - за згодою 
Засновника.
4.4. Джерелами формування майна підприємства є:

- матеріальні та грошові внески Засновника;
- доходи, одержані від господарської діяльності;
- доходи від цінних паперів;
- кредити банків та інших кредиторів;
- капітальні вкладення та дотації з бюджету;
- придбання майна іншого підприємства;
- безоплатні або благодійні внески, пожертвування організацій, 

підприємств, громадян;
- інші джерела, не заборонені законодавчими актами України.

5.Господарська, економічна і соціальна діяльність підприємства.
5.1. Підприємство самостійно розробляє плани господарської діяльності 

основу яких становлять договори з підприємствами, організаціями, 
громадянами, виходячи з попиту на послуги.

5.2. Підприємство реалізує послуги, роботи за цінами і тарифами, що 
затверджує Засновник, згідно Закону України «Про житлово-комунальні 
послуги».

5.3. Підприємство самостійно визначає форми і системи оплати праці, 
державні тарифні ставки і оклади використовуються як мінімальні орієнтири - 
при встановленні диференційованої оплати праці.

5.4. Розмір оплати праці максимальними розмірами не регламентується 
залежить від професії, кваліфікації працівників, складності і умов виконання 
робіт, а також наявність відповідних коштів.

5.5. Усі розрахунки підприємства, включаючи платежі до. бюджету і 
виплату зарплати, проводяться в календарній черговості надходжень 
розрахункових документів (настання строків платежів).

-6-



5.6. Розрахунки підприємства проводяться у безготівковому порядку 
через установи банків відповідно до правил виконання розрахункових та 
касових операцій, затверджених національним банком України.

5.7. Підприємство самостійно здійснює матеріально-технічне
забезпечення власного виробництва через систему прямих угод або через 
товарні біржі та інші посередницькі організації в частині енергоносіїв спільно 
з Засновником.

5.8. Підприємство зобов’язане забезпечити всіх працівників 
підприємства безпечними та нешкідливими умовами праці і несе 
відповідальність у встановленому законодавством порядку за шкоду, заподіяну 
їх здоров’ю та працездатності.

5.9. Підприємство формує свої фінансові ресурси за рахунок виручки 
від реалізації послуг та робіт, кредитів і інших джерел. З виручки, отриманої 
підприємством, відшкодовуються матеріальні витрати, витрати на оплату 
праці, вносяться податки, страхові виплати, проценти по кредитах та інші 
виплати. Прибуток (доход), який залишився, надходить в повне розпорядження 
підприємства.

5.10. Підприємство утворює з прибутку фонди накопичення, 
споживання і ризику. Кошториси затверджуються директором після 
погодження з Засновником.

5.11. Підприємство несе матеріальну відповідальність за невиконання 
взятих на себе договірних зобов’язань. Відшкодування збитків здійснюється за 
рахунок прибутку (доходу), що залишається підприємству. Якщо підприємство 
понесло збитки з вини інших підприємств, то відшкодовані збитки 
направляються на збільшення його чистого прибутку.

5.12. Облік та звітність підприємство здійснює згідно вимог 
нормативних і статистичних документів.

5.13. Ревізія та аудит фінансово-господарської діяльності 
здійснюється в порядку, встановленому законодавчими актами України.

-7-



-8-
6. Ліквідація і реорганізація підприємства.

6.1. Ліквідація і реорганізація підприємства проводиться за рішенням 
Засновника (власника), суду, господарського суду.

6.2. Підприємство ліквідується також у випадках:
- визнання його банкрутом;
- якщо прийнято рішення про заборону діяльності підприємства 

через невиконання умов, встановлених законодавством, і в передбачений 
строк на забезпечення додержання цих умов або не змінено вид 
діяльності;

- якщо рішенням суду будуть визнані недійсними установчі 
документи і рішення про створення підприємства;

- з інших підстав, передбачених законодавством України.

6.3. Підприємство вважається реорганізованим або ліквідованим з 
моменту виключення його з державного реєстру України.

6.4. При реорганізації і ліквідації підприємства звільненим 
працівникам гарантується додержання їх прав та інтересів відповідно до 
трудового законодавства.

6.5 У разі злиття підприємства з іншими підприємствами усі майнові 
права і обов’язки кожного з них переходять до підприємства, яке 
виникло у результаті злиття.

6.6. Про виділення з підприємства одного або кількох нових 
підприємств до кожного з них переходять за роздільним актом 
(балансом) у відповідних частинах права і обов’язки реорганізованого 
підприємства.

6.7. Ліквідація підприємства здійснюється ліквідаційною комісією, яка 
утворюється власником майна чи його (їх) представниками (органами), 
або іншим органом, визначеним законом.

6.8. Претензії кредиторів до ліквідаційного підприємства 
задовольняються з його майна. При цьому в першочерговому порядку 
задовольняються борги перед бюджетом і компенсуються витрати на



відновлення природного середовища, якому завдало шкоди 
підприємство.

6.9. У випадку ліквідації підприємства печатка і штамп 
органи внутрішніх справ.

Міський голова

-9-
ліквідоване 

здаються в

І.М.Кохан


